ГЛАВА

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О внесении изменений в Порядок рассмотрения

обращений граждан, поступивших в Совет

Зеленодольского муниципального района,

утвержденный постановлением Главы

Зеленодольского муниципального района

№ 01-175 от 20.06.2025

В целях реализации в Совете Зеленодольского муниципального района

требований Федерального закона от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Республики

Татарстан от 12 мая 2003 года №16-ЗРТ «О порядке рассмотрения обращений

граждан в Республике Татарстан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан, поступивших в

Совет Зеленодольского муниципального района, утвержденный

постановлением Главы Зеленодольского муниципального района № 01-175 от

20.06.2025, изменение:

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия

гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому

должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном

обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или

совершенном противоправном деянии, обращение подлежит направлению в

государственный орган в соответствии с его компетенцией».

2. Разместить настоящее Постановление на информационном сайте

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на

официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Руководителя аппарата Совета Зеленодольского муниципального района

И.М. Хантимерова.

                                                                        М.П. Афанасьев

Документ создан в электронной форме. № 01-195 от 09.07.2025. Исполнитель: Нуруллина Г.Г.
Страница 1 из 1. Страница создана: 09.07.2025 10:38